
Volba povolání – IPS Karlovy Vary 

Každým rokem stojí žáci devátých ročníků před důležitým krokem v jejich dalším životě-čím 

budu, na jakou školu půjdu studovat, čím se vyučím… 

V jejich nelehkém rozhodování jim pomáhá i návštěva IPS/ Informační poradenský servis /, 

který je součástí Úřadu práce v Karlových Varech. Kromě žáků a studentů jsou IPS určena také 

rodičům, výchovným a kariérovým poradcům. 

Paní R. Nečasová seznámila žáky se současnou situací na trhu práce, poptávce a nabídce 

pracovních míst. Ve svojí prezentaci uvedla velké množství informací, kde hledat školy a 

učiliště, jak pracovat s Atlasem školství, kde si žáci zjistí Dny otevřených dveří na školách, ale 

také současně připomněla význam úřadů práce, kde se mohou také někdy sami ocitnout. 

Kromě návštěvy IPS budou žáci podnikat další zajímavé aktivity, které souvisí s výběrem 

vhodného studia-Veletrh škol v Ostrově, Dny otevřených dveří na školách, workshopové dílny, 

které zajišťuje pro žáky Hospodářská komora Karlovy Vary. 

Žáci mají dostatek aktivit, které by jim měly usnadnit jejich rozhodování, ale to nejdůležitější 

je na nich samotných-vybrat si školu podle svých možností a schopností. Všem žákům 

přejeme, aby se dostali na vysněnou školuči učební obor, ale zadarmo to nebude. Je na nich 

samotných, co pro to udělají, aby se jim jejich sen splnil… 

  J. Váňová, Mgr. S. Málková, M. Gabrielová-žáci 9.ročníků 

 

 


